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Vantaan liityttävä kansainväliseen ydinaseiden vastaiseen 
kaupunkivetoomukseen  
  
Ydinaseiden käytön uhka on kasvanut Euroopassa selvästi. 
Erityisesti Venäjän suurhyökkäys Ukrainaan on vaarallisella 
tavalla arkipäiväistänyt puheen ydinaseiden käytön 
mahdollisuudesta. Samalla keskeisten ydinasevaltojen väliset 
neuvottelut aserajoituksista ovat poikki, mikä on johtanut myös 
ydinaseita koskevan sopimusjärjestelmän rapautumiseen.  
  
Ydinaseilla käytävässä sodassa ei voi olla voittajia. Jo “pienellä” 
taktisella ydinaseella on voimaa tehdä elinkelvottomaksi 
kokonainen kaupunki. Ydiniskun tuottama säteily ulottaisi 
tuhovaikutuksen yli sukupolvien. Ydinaseet ovat siis vakava 
uhka, jota vastaan pitää toimia kansainvälisesti, kansallisesti ja 
paikallisesti.  
  
Joukkotuhon uhka korostuukin suurissa kaupungeissa, jotka ovat 
ydinaseiden keskeisiä maaleja. Suomessa tämä koskee erityisesti 
pääkaupunkiseutua.   
  
Suomessa kunnilla on merkittävää, viimekätistä vastuuta 
väestönsuojelusta aseellisen konfliktin tai konfliktin uhan aikana 
siitä huolimatta, että pelastustoimi siirtyy vuoden 2023 alusta 
lukien uusille hyvinvointialueille. Näin myös Vantaan suora 
intressi – osana pääkaupunkiseutua ja ihmiskuntaa - on 
ydinaseriisunta ja viime kädessä ydinaseeton maailma.   
  
Vantaan strategiassa kaupungin keskeiseksi arvoksi määritellään 
vastuullisuus, joka ”tarkoittaa hyvän elämän turvaamista 
nykyisille ja tuleville sukupolville” 
(https://www.vantaa.fi/fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/talous-ja-
strategia/innovaatioiden-vantaa-strategia).  
  
Yksi konkreettinen keino toimia ydinaseita vastaan paikallisesti 
on, että Vantaa allekirjoittaa kansainvälisen ydinaseet kieltävän 
liikkeen ICAN:in kaupunkivetoomukseen 
(https://cities.icanw.org/), jossa tuetaan liittymistä 
kansainväliseen ydinaseet kieltävään sopimukseen.  
  
Vetoomuksessa on mukana satoja kaupunkeja eri puolilta 
maailmaa muun muassa Los Angeles, Washington DC, Oslo, 
Edinburgh, Berliini, Pariisi, Göteborg, Sidney sekä Hiroshima ja 
Nagasaki. Helsinki allekirjoitti vetoomuksen heinäkuussa 2021 
ja liittyi näin allekirjoittajien joukkoon ensimmäisenä 
kaupunkina Suomessa. Nyt on Vantaan vuoro.  
  
Vetoomuksen taustalla on kansainvälinen ICAN – liike 
(englanniksi International Campaign to Abolish Nuclear 
Weapons), joka sai Nobelin rauhanpalkinnon vuonna 2017. 
Liikkeen aloitteellisuus oli keskeinen tekijä prosessissa, jonka 
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myötä YK:ssa hyväksyttiin ydinaseet kieltävä sopimus.  
  
ICAN Finlandin vuonna 2019 teettämän mielipidemittauksen 
mukaan 87 prosenttia suomalaisista kannatti ydinaseiden 
täydellistä kieltämisestä ja 84 prosenttia tuki Suomen liittymistä 
ydinaseet kieltävään sopimukseen.  
  
Edellä olevan perusteella me allekirjoittaneet valtuutetut 
teemme seuraavan valtuustoaloitteen:  
  
* Vantaan kaupunki allekirjoittaa Helsingin tavoin 
maailmanlaajuisen kaupunkivetoomuksen ydinaseiden 
kieltämiseksi. Vetoomuksen teksti kuuluu suomennettuna 
seuraavasti:  
  
”Kaupunkimme on syvästi huolissaan ydinaseiden 
aiheuttamasta vakavasta uhkasta ihmisyhteisöille kaikkialle 
maailmassa. Uskomme vakaasti, että asukkaillamme on 
oikeus elää maailmassa, jossa tätä uhkaa ei ole. Millä 
tahansa ydinaseiden käytöllä, oli se sitten tahallista tai 
onnettomuuden seurausta, tulisi olemaan katastrofaalisia, 
kauaskantoisia ja pitkäaikaisia vaikutuksia ihmisille ja 
ympäristölle. Tästä syystä me tuemme 
ydinasekieltosopimusta ja kehotamme hallitustamme 
allekirjoittamaan ja ratifioimaan sen.” 
(https://cities.icanw.org/appealtext)  
  
Vantaalla 10.10.2022  
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